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4. UM 4 #,- 

M 	WTT7. 3i7:PTIftd- 9t um- 8-7 sT "r sT-77 	 wr7 	 33-rk t, VW:1.n 21-- 

731- .1R I 

(13-) 	V1718E147 837, 3tu:P-ITRU*1' lit 2ft, 417 411 ',III 

5. trFT 5 T Etu (ii)T-1414 	41 W ITU I 

6. tITT,T 7 aTK.1 	,,itv,+11 I 

7. SITU 10 TT 9Itrid,i Ai 1;+1 I I 

	

d~rra TF:1- aimaz (vici 	Ti*EI4) 61 	.141, 2013 

(2013 WI 4 	1vI 31-f4( Fr Tr. 38) 

kazi 9-rirr atm srrtg 

1. (1) T4zr 3Truf9-7=1- wr TO-Fr 9-Trrit7r9-,j,,q 9f6-7 	fr91Tu7) 33-MR-77, 2013 t I 

(2) 	qc-i lotri 	iii I  

	UM 13 41- UTEIRT (1) TNOIVT9artr'7-, 2014 siv 3171 SfliTti X141 W4T UlT113 t(711.TRT (1-T) 
wr*,1- 4 317-47, 2013 A*11713TITAITT-4I"Toimi AIM,+II 

2015 TT ri7TW daP444i 8 Rt URI 4 TT tile)em I 

2. 'iii 	i 	i ofifffT7 366471T, 2005 (P 	+-1 . 79,771F arRiThirf q, 1 7raT 	ETT7T 4 *I utrom 

(2)*RTTa9z P 	3TRITKT 	t417Tcrlft, 3T4Tiq :- 

"(2)3TruTTET 	 ZI,T41 fitmr. 6, ltI Rzs7 31171V 47. .1 3.11- FM* 	44111' 

2005 k=i-4T7 daf-Av4i 8 *I- EIRT 6 	u-rI  

3.17 3ifuff7rr T ErFr 6 trutrum (7) To-v-i Id 9r(1-411- Nd TTFATTT 4 77-fr, 3r9-r :- 

"(7)(T)1zTaRfd4+izfT ,t14■ 3TIft9".frill; 17qq+-ii fd,+11aT3 	741-, 71771. "kitchlt 31RaFffT 
fdPRg 	7-4:7Fzr 	7-fft1=A-9- 	31-f+17 7K. tfa:TF' 	Twfcbtialvatdlt, fdg  

arR-Rzrzr* 307 t). HQ 	 'Dirt 319117 31-ft97 	tr 3ft-t9-fi tit, 77 r-er Rrd* 
3417 	31ft9-9-r 14- Trw 	Rit-7 Rr 	Twzr 	9-r*wr 9-q 377r7 a 	l t- 
7zAwari174-*Ttrti,11,4wzrf..17.414.*ai-rd7tTuRH-*9-t7179-r4 

r-Tq
i 
Ta 4w,w diRP;011 	lt4 Wtrazr .14■ zrr 	0144I * 	*)- ter QT-4* 3Tt7 	mil' 

3Titfa7 
 

4=r 7-r, 3iftr 	 -iql44 TqT1t"re zrr 	=roil 	7tfr : 

tiq 	1* zA- id 	towa-zr &rft61t1 sii zrr 	m--cr 	R?fl3111a1±1 f+-7 77 3747797 
HIHrI *Trlfr r17-1-* flc'41" tM1--qT4Tqu't'i 

, 	
t
ft
r‘i"1 t tTr T771/1 '11-4 31MT 	k tiql1 

vrn zrr 7-N-7 T* 	 T:4;fllq,Taw 
 

tP 	talt- 01, 1 	 *9T t4*-4zra-zr 
97t4481-913117W44-9-1- *34r9tai 	cl T-tl1 	4-4.11 3frr 3Tfi)**9- 	 aq 3R7 fl+iA I 

	- Wt1t4T arft*' T17,1, "#1111.4 TT 3IPTTT .htd 	I t 71 3TETT7TT tfT 3ft:1- TT TT ti' i+4 .b1+1 	fT tfiT 
Trm' fdspi d 41wti Pv, zrr fdP.11.1 91- fdciA k 79)77 k f Trmi- 	fd,qi zrzrr t 	uw 
tffr T4 	3TRI7r 9-rfd-9- 9- 1;441 	t I a 	a-7E1-77r Wr wr7fr 	t?i- tt-rf)-zr 0,114 
3TRPTHIrftalftltll Trrff zrracvlgs3fl;ruRni-4ci tq" .4,1-r9-*'rq-th/TrTsmr#,I*4 BTP:rffir- r 
A- -11-d 9T145b4 	 .1.11 
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(TW) ti-Aw4j.71 46-d*-( ( H&I A ) 311WRzrrr, 2016 *5ritIT   NHld tITKT 6 *1 ZUNTKT (7)* 

37-4.a* 3Td 45 r TT T1 till,'   t I ttis (T)*urrtd1- 3111.9" 3ifixTrwT Tr tigiq 	prr 

1+-10.11 ,41Q,.11 I" 

2005 txt-ATW 	qm 8#Kt /MK 8Er 4R13w TT atatonw I 

4. 1I9-  3ri1fi-zrrr *I-  4-Fr 8E1-*trq-RnmRic, mug  	3prk :- 

aritTaff T4-tT T sr trr *Kt 

"Bar, (1) 	3TRP4-4:Fr 3i-dfkafd 	to aTd fi 	Id 	fr, 	tR=1,1,, *NI /F Trzi-rErff 	.IIC11 t 

it-  4  	3Tra-Rzrw 3frt ti4141 	-1 t, 	3TR-7-a-r gki i 1ZR1-  Trkfr f*.iid.r. 4.E-6 3frT Ti-Fr 

Itc-A)Pi,i, 1977 *311t-- 3Trk 	RAI Tri-9-  TIT Trrfr*I4A1 a-TI*Tt-4-Er 4 -1-71 w-trt)-zr &rt 	Tuff 

Tr id 	zrr 747 31T417*# i;t11 Pr-4d+ 3Ttli7 	ft t1.1 titq,k 31-M1p9T gki 
iTTT,-Tuaitu3iikWall"WITTT4*.M/TITTT TZ * tiqiq TT RTTT 	I 

(2) uhli *Trz)-zr cqi),  r urivrtr (1)* 3419-  Trq-r ‘1.4.0-0,1 TT tlll i Tr R-TF1- Zdl 	31f4w-d-rr cg4t1 aT 

T-44 7TP-A Rt-A-**,,A 	ftti# Trr9-  TT77- Silt wt.  =FT *-1-ff.  l 	l fel 
	TT tilA-114d 	ti v44 t-R.t■K 9,1tI Tf 3areda- 	TZ Tr i 	ii *-b-rr I i i.1i Rk; 
	TTRIzrarfid,41111-11,',ict,Tatir trr v ffrkiNT.T9141Ydrr7 zrr  

Tr'  d.t.g *-61-4t*Trt .1441 T-6- 41- t lid 

(3) Trrkzr «414,  4.T.'  warrTr (1)* 31-01.9 idmr4 Zd1 t, 	strT ,r1) Rre 31419 t> 	ZEv, 

3rf x4Tt r ,171 304-9' ,:t<4. 3174 fdubc-4 r fdwr .p& 	(1,111 	TR-zr tittlt 31f {t. 9-r xltl 

idRia.a*-t 

(4) Tr411 	0,44*-qt-4- 	.1141 	g11,4 TT Pr!  	wT*tigiq 4 w.5rra-  g).1 .D1 trT,T44 

fr ucrurTr (1)* 311119-  ziwr 3rr-4Rru 31-1*--d-rr taw T.4 k 3irarT 9T *--‹ Tr 	 -T1,1 	Rye* 

WM.* 	31Rr4F9-r 	nRg 

	 "famq 	vff 	wcwwk-4- *1 RT1t 

8-xf. 	3A-Rzy:r 4 31--d-147 	a-rd- * 	r 	 fZ Tr Trrrrar9-  ti 	4 

atreriii* 141*1 *ita-  tTr mtti1 3ira-RTrw 6A,c H4141,1 t, 	3r-d-fir *Pk; 47 -;t11 Rre*A19-,.0 

7i- Rfetrs4R, s31.101 	fdlim gm 1,4 lit- 	tTr 3rf  

Aic.„*Tilc•915,1111,1TT4411  

--(ziirTrunNikul 

8-w. err 31-f4f*Fr ataffa id,tfl and d 	<Is%+i 	wr 	zr TriT(Err9-  tr 	t 

4-4-RI*14-bm *Ita. 1),kii 	311-aRq*A-T*14.11-41-1 - fftw-dit 37.11-9- 	g7u41711- *t4- a-4**--T 

TT Tr*tr, 41-  f4W.,9- *1- q-7 

2005*1-4-41R-4,RFA.144  8 *21' aRT 13 TT *IR Ell I 

5. 11-ff 31-Itftzfrr *1-  UM 13 # 

(i) ucrarru (1)**-tri-g**teipiti-T,RmRRa 	7t-gT Vg1.1111, arafq:-  

,4;,q1NRr-TT,Rds.T-TTVFIzTTvq-4 (4.1[41 -1-T.q).4.1.1*IftdT zrr 3tdd471 	TITain,,,TT 

P-Zriff 3T-1-Trr 4 idsti -14.t; Tr7t zri-  .<1 *INT id 	n,iSoi, 14tit.boi zTr uluil Tutl.zr idmy trr 

W141“[TiiRsNgrf4Triff* 3r-lwrf#NT1J4.VT7t1" 
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(ii) Wen- (1-4) TT 	 I 

(iii) ZzreIRT (9) *INT9"11-T 	3ITETTU 	11T71it, 3Tzfrq 

"(9) 	 '17 sitf; &I 	t1 f4k4T*-7:4c44 71.4 	3f1T   #q 	*T1117 	 

449T ,,c11 

(iv) utru-R-r (12) *Fgrq-  Tr f411 	[1t 13AL:IRT7.1frq-r7ft, 31-4N :- 

"(12) Awr 31-Rrvr 	t, *PIN fir-*T sio<4 	469-  •rm * 	um- 1 iu rr 

.4+11 aft MT 	* 	1111 	11 xr0-1401171*‘")&fri 4-frr .11,4=n srrrr>lal t Ifdd 	91-  air  
71-  ITU4 4ffra- ,re*3T--14-cor 4 s .ch 1.111:*7 3;:r q-r lir 7-4-  4-11,41 	zr q't '14*4-*-4:* 

,1(11 	4,4,41 3a1* t, 414111 +11,11 ZIT .1.111 .11,11 * 111 	i1ui 4 srtjw .11,44 * ?l-4-4-  4 	,-F, Tfr 

31-Rri474 *3414, of 	1 t, 91k-d94 .4,41 /g–A-rk 4H4,1 t 

2005 Tr tiwra diral-4.141 8 41* srgr 29 w tbatil 

6.17 alfedzITT F.m:r 29 k- 

W TRUTT (4) * 	Tr 	31TETTZT Zgit 71741, 317N 

"(4) 311TTZT (2) zfT 31TITRT (3) * Biaff 41 	fteirRili 11 4,  fd14, th-79-  *i 	lfir Zii th779-  

q1,-1*4trq)4fttrzr7t.-,*4%17:alftaraRrttaK.R.,41,,itt;iii : 

xkq TTur-4:r (2) Irr ucruru (3) * 31119" f4erTur *it 2006-07 * 	Td arRi* 	 'F -Fr* Tttar 4 

20 	1a9t, 2014 UT 4,4,11 '011 1 

t. 14∎4.9 	– (1) 311ITTZT (2) Tii 3creiRT (3) * 311ft9" id 	ffl r4Iffrli f 	1i).41.11 374*   	tt 

4r N.V4171,  WA" 3T9f1clTi t1•1121 r1441 t 

(2) zr Fru   	Icll ft 	.119 	4fiT7*-4. (Ist14,1 	3ritfi-zrzr, 2013*srrt4t-i4 4 V, aTrzsT 

fterror tiR#114413raftrkfdtlwq 4,14#4-4.41-4*r*rttit7mi 	ia 	 3iirur 	Ptti" ; aft 

(ii)34rart7 (10)*ENI7Pti 	d Tram 3t-4-:1 	, 3rgrrq 

o-v) RAI r=41441,14 311t*Pli 71T 3iRis 	ala, 1kid-kfl 14.141, f 14T 3likqt fdfil qfd-T9-  aT9- 	ICI  

7 01, tt-A-ra- 4j,,4 afifu4i7 (1,H 	iterar9-) 3ffit1444, 2013 k TIT i741" 	ir 	7crreurr (4) *3Tdt9' 3177F Tr;zr 

9TR7 Frr 3Tr>,9r 	4r11-191 	71-1,N- 41- t4 	 0.  .144,-111 k 3TFUR tIT3TRRIT(TRI 9-et 	 

2005 a TrtqW arft14-44 8 # t are-r 39*wratuawr49-  

7.1,1 3TRAzI1T*T UM 39 *79Z7 	9t Zir(i 3tff:PTIFIW*1.7i71ft, 3rl7k :- 

EiATR-1-- rafit-d-mit4-Fr14fir 

"39-T. (1)7T fdf1T. 	*r +164 fd,41 1111 f 	I xi–A-m-17r afitu     [Tit Tf sirlic-p,r atm 

wukzrftwraTurcr4e1- 	 4-1-7Rra- 3frr 	'1..(1,q)-R-It-d- ftwr7I  

(2) um 6 7111RT (7) t 309' 3Titri 	#4i11-4i7 4,41 7414 '4,Ti19 1174q 4fifa. 	q11 	err 
ft I  

(3) RR 4 sinqii x.191 *=1-  3977 mtd i tiNr7 1I11 31-4*+7 4,4,41 TF4 tind NW q'T f 	tT 

I II,qTrr 

.1,&; *f=4 
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2005 VT 	aft11d4H 8 # 	EIRT 46a; air dIa.t4119.1 I 

8. +-1,1 31f 	# 'UM 46 *ITZK (a 	4Pl1*3d9t ETRT 3tff:P-TTIThd-  ?fit, 31".fR 

+RI) 411q11 d aTEFIKWIr -K4**1 Rif* 

s=1 	

I 

"46-T. (1) 	1 4;4 	a' 	3Iiifk~t 71 si 40-1* 3Ter,-,-ftit*RA 	fl 	t4lt gm 

7-Prr 31-R' 	d ,i10-1*#*a  	tkul tOcil   PIT 7114-49-  4-  ill q -cilds4 

zur 	 7-4 srRja*r zrt t, 	7.117z-  r 	14,,4 r Trzrr t, 	3Trzs zrr 	arR:r 31-fi)*Tft 	 

3Trzg.1(171-sr7-Thr-49ARy,IA-Rm-4,;rdirt-a-Ril'rzrrtf*tk439-4-qtgidsi zrr 	g41 HIMI  

**zr *,Arci l a *r Trr-M' wo-r mrr 	,411, 4414 -1;1 	H 	1,41*4-44-  z7 to 	i411 5.1 	t1 tWa RA; 

g 	*7,17*frsrfeRm-101*7 01-..k.ii 

(2) 4414 TTETRT (1) * 3T 	741" 37447 AFT`-  # 41IMl T t-el 	1ITTT smell t 	Mtra., 	3tT 

pi-r9.  'TT -11c11 	TM 	t14.+11 A . 14t-c111 	3TRT-Ttf   RI; Alt; 

sAqii 	*1-  3T-44* AtaT 3Ti .441 T WIRT Utc111-4c1 	 1.11 I%,-II 	5rFrrairk(Fr 

cnot t zrr 	tdItt& *7 	* 7,zrrq fdfa1 	Trftgr, 111-141 zrr PR 	Re tZi lq 7-7 1-11c1 Tr ‘Agil 

3ffitb-9- 	t zrt f4N411oit *Iv * 7,1 	 t.114-ft 61tl 1-11c1) 	,1Ketk =foil ft 71.  

3T5tri*.  difkrbil 6.Iti 3m-rft-a-  Hlrll Tril7zr,  7w*14.144 3R7 	1-4 	 1ic44 * T7-  4-  

F49-r714NIAITI1  I 

(3) 7,:r81rrr (2) 3r TsT,zt fd,v, TI HIMI fir i),41 	 ,414. 41,1141 6.I V zrzmftg fdcw4 	 q'FF4r0- t- 

f41 zrft 	fdRN,,*-t-ft t zrr 	afrr si-r-fft*t, uzr* 31-*9-  &g 	zrr 	elf?4414at 

aft-a t, 6P4; 	q1.11 zrr<9 11 o 	Itq 	 i).11 FATT" \skit' vi 3T.fw 	Th-Tr79T 

Uq.  #4 4i c.11 # 1)41 	n • cu-pio 1419 zit BTRPTT Rielrl TT 14441 W I TI I, X'r Rka. 	IC 	lrif TT 

fdm41 3Trrr+Tzrr 1IMl k I*179-  'TTalrl tm l 97-+-rfr la-wrk qffT tft 1" 

2005 %"'T 	csitaR 	,I44 8 # EMT 51 *T tig)ei•I 

9. TO-  31f4P7F( i ETRT 51 #,- 

(i) w:rgr-cr (6) *#3" (tgf) d Tztff 77, famfl@t 	co4u7a-r 	3I-f :- 

"(K4r) zft to 14-11 zrr *9-  Tr 11-Rwrtm*ri Tram (2) 47 zcrarrr (4) 4 g41faf71n qtc11;w1' - till 4nI t 

zrr Rzoff zKrilfkita•41,1=1,1) tIv 	1 t4 Trrff *3174 TkRT fiH 1 zrr ft*94 414, zr*rf fCfamGacii  
Tri-d "11.n zrr fib 	lIfrix0;,g 941'4nI  lHI zifff z-cru-Fr (6)* tk (4) * 3refrff 3TR* 3r *9- 	r, 

1-31-7-fir*R(;*-724-31R*14Iii.11, 7-r9- *4119-19.*7R,41  Alkoi 

?di:gar (1) - 	*-r-*R-frraw4W 	Trrii *r art* * tritat7-  404 	arl*** zrr 

	

*-4-+-70.r zurrft-4--0*fy,  	fd 341--(a-rfta- *TrzrrT zrr l 	air*Tr7-r-<*r t=1141* t 

(2) -41-4Kriiirqurd,g"*A-diVffiftki 	tk-cmi Riirqur ,=fr-g 141- t 1" ; al'r 

(ii) 3c1 T1-II 12 *W17 R.PPF 	TTETRT 3iff:PTIftff MTh', 3Tg1K :- 

"(12T) 	ITTff ziTffidtfi awfk-**4 	1:114 'TT Ttiff 4Tf 	TTzITwinI afF 371117T (7) 

	

s (Tr) * 3T*9-   3iikTYkff if;     v4 	1; 4 3rft*ei 

4IR R111?-1 31fgr*114-d- 	 wrzrTrirrrerr9- tr 	t 	'4ifTTTIITtgl4f1zrT 41ZII q,  

-7-15 31TR-rfx 	=t,& 	'4t 31 q q t n cTd, zr4fe7-ft, Trr9-  zrrq Tr tq 	1411 zrr 4 	f Za i=n 	37M11-  

lief dr( .ac-1 	qt.!, 25000 	klacl 	ticli TT lit q141 i1.11 afrT TTl i 	11 ziT9 it4 1111,1 

3T'TTRT 	319-4f4a-  trrzu .1101 t wzri-  kl IR-1 	<.wg 	3Tfffir+ 31Rtera- i i f TITr 1,til 
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*Wri-  31-Rrirs:or mk-Pr 	, WO-  O1 	.t■ 	qkr .5fl.t;)- q-gtu- 	I 

1Wcqur -14497 	.A 174" tl 	lwrqur+f 36*)--d.  t Doi Tr?: cf;li 	TtuTir*- 33-q-P4-7.i011" 

2005 M.9-414" difaRqm 6 trru 56 w *hag' i 

10. arRi-Rzmr *1- .rr-4zr 56 ft 3tfd-r1' > "i" 1;,1*Prr-q.  17, ":" 	7zrr IT! ail-‹ dtrzrr7 

trt-q*31-a-:72rrfd-a- 	 :- 

"tr-k-q 441 .114 41 TM t- 	-r7: 121.1/Mtd 	4t:r 31t9-  Tr7r1d-ft7 	srm- 
=h&c!! t, *Trzrvrp:rr 	 f* 	4l4 	Trr*tra-T* tlfa sin411 firolil 14.,41 t 	uirtzr .141 
SIT,qVITl9It°.lir fv, TAfc1c14ftt9H cTT7d+111ow3rW-d-rr *i3r f<i 	r < rs19s1+. mar 
Tr7 f1411 	31-1d itf 	t h4-1 5 sTfr AT 	ogis, Riad ticiq 	q141  	71 r7-4:3- 	79,17 Rita.  

7Tir I " 

2005 wr 4-41W +:(4.1 8 e EiRT 66 *1" itil)1114" I 

11. TO" 31RR 41.1 1 _WU 66 41-  ucrarKT (2) PiT9" r7, 	3c1N17T 	, 	:- 

"(2) 3dir+711" 	TIT AllTika' 	ZrT 3TRST 7JT 3ITZST 	Srritr" 	3TRT1   TIT 

t'r,4 arrtu t41f.1 	*18-rtiv irta-  f 	3T E 	sfiTTlkfl- 3rrk4 .4 3ftr-;-7grt f'0-77rr 1;41 "1-9-  /Tr RAI 
	 1,1 	fl *Trr-“r(R--A-FT-J:4-14.fli ; 

trtg 	Uti cdv-i "IRyII 1fZTfITT74117 	ciz i Zin,1 	*1-  .40-1*-ff °htol, srwrf4-9-  :rft 
7--4-rt*3T-ATFkR111;qt wrki<ndi fr 

tHeivt.u, - -1R,4,41.1  19-41- 	arrksx t  aiRrAir ftw*3talf--ff Tff 3TreA-zrrr*Ttpftuff*x1 p,.114v-i(,,4 

ftuk3tal-a- 4;ii*rr.mc, t- Ami 	t 

rff. 7-11020/5/2014-1 

tbr 	+il t 7r. 	tkord 	1 

MINISTRY OF HOME AFFAIRS 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 29th June, 2016 

G.S.R. 636(E).—In exercise of the powers conferred by section 87 of the Punjab Reorganisation Act, 
1966 (31 of 1966), the Central Government hereby extends to the Union territory of Chandigarh, the Punjab 
Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2013, (Punjab Act No.38 of 2013), as in force in the State of 
Punjab on the date of publication of this notification, subject to the following modifications, namely:- 

MODIFICATIONS 

1. In section 1,- 

(a) its sub-section (I), after the words. brackets and figures "the Punjab Value Added Tax 
(Second Amendment) Act, 2013", the words "as extended to the Union territory of 
Chandigarh" shall be inserted ; 

(b) in sub-section (2), the proviso shall be omitted. 

2. In section 2, after the words, figures and brackets "the Punjab Value Added Tax Act, 2005". the 
words "as extended to the Union territory of Chandigarh" shall be inserted. 
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3. Section 3 shall be omitted. 

4. In section 4,- 

(a) in the new section 8-C, as so inserted, for the words "State Government", whenever they 
occur, the word "Administrator" shall be substituted; 

(b) new sections 8D and 8E, as so inserted, shall he omitted. 

5. In section 5, clause (ii) shall be omitted. 

6. Section 7 shall be omitted. 

7. Section 10 shall be omitted. 

ANNEXURE 

THE PUNJAB VALUE ADDED TAX (SECOND AMENDMENT) ACT, 2013 

(Punjab Act No.38 of 2013) 

Short title and commencement. 

1. (1) This Act may be called the Punjab Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2013. 

(2) It shall come into force at once. 

Provided that amendment of sub-section (1) of section 13 shall come into force on and with effect 
from the 1st day of April, 2014 and omission of sub-section (1-A) of section 13 shall be deemed to have come 

into force on and with effect from the 4th  day of October, 2013. 

Amendment of section 4 of Punjab Act 8 of 2005. 

2. In the Punjab Value Added Tax Act, 2005 (hereinafter referred to as the principal Act), in section 4, 
for sub-section (2), the following sub-section shall be substituted, namely:- 

"(2) The Tribunal may consist of Chairman and three other members to be appointed by the State 

Government from time to time." 

Amendment in section 6 of Punjab Act 8 of 2005. 

3. In the principal Act, in section 6, for sub-section (7), the following sub-section shall be substituted, 

namely:- 

"(7) (a) Notwithstanding anything contained in this Act or the rules made thereunder, the State Government 
may by notification specify the goods on which a taxable person shall pay tax in advance at the rates notified 
by the Government but not exceeding the rates including surcharge applicable on such goods under this Act, 
when he imports such goods into the State subject to such conditions. as the State Government may specify in 
the notification. The aforesaid payment of tax in advance shall be counted towards the final tax liability of the 

taxable person: 

Provided that the State Government may by notification exempt any taxable person or class of taxable 
persons from payment of tax in advance or reduce the rate of payment of tax in advance subject to such 

conditions, as may be notified: 

Provided further that if on an application made by a taxable person. the Commissioner or an officer 
authorized by him, after verifying all aspects of the case, arrives at a decision that such taxable person should 
be exempted from payment of tax in advance or that the rate of payment of tax in advance should be reduced 
for such taxable person, he may do so and impose such terms and conditions on such taxable person as he may 

deem fit. 

Explanation.- The taxable person, who imports goods into the State, shall pay tax in advance, on the 
presumption that such goods are meant for the purposes of sale or for use in manufacture or processing of 
goods meant for sale, unless, it is proved otherwise by such taxable person. It is further presumed, unless, it is 
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proved otherwise by such taxable person, that such goods or any product manufactured there from, shall not 
be sold below the price at which such goods have been purchased and imported in the State. 

(b) 	The tax already paid in advance under the provisions of sub-section (7) of section 6 as it existed prior to 
commencement of the Punjab Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2013, shall be deemed to have 
been paid tax in advance under the provisions of clause (a)". 

Insertion of new sections 8-C, 8-D and 8-E in Punjab Act 8 of 2005. 

4. 	In the principal Act, after section 8-B, the following sections shall be inserted, namely:- 

Tax on maximum retail price. 

"8-C, (I) Notwithstanding anything contained in this Act, the State Government, if satisfied that it is 
necessary or expedient so to do in public interest, may, by notification in the Official Gazette, direct that, in 
respect of any goods or class of goods covered under the Standards of Weights and Measures (Packaged 
Commodities) Rules, 1977, a taxable person who is a manufacturer or a first importer of goods, may. at his 
option, pay tax on the basis of Maximum Retail Price (MRP) as printed upon such goods subject to such 
conditions as the State Government may specify in the notification. 

(2) A taxable person, who opts to pay tax as provided under sub-section (1), shall pay tax at the rate as 
notified by the State Government on the value of Maximum Retail Price (MRP) by issuing an invoice showing 
value of goods and tax separately, as Maximum Retail Price (MRP) printed would be inclusive of the tax 
payable. For the purpose of computing tax liability. such a taxable person shall not be entitled to claim any 
deduction on account of any trade discount or incentive in terms of quantity or cash discount that he may have 
given to the purchaser. 

(3) The taxable person, who has opted under sub-section (1), shall be at liberty to cancel his option by making 
an application to the designated officer, in such form and subject to such conditions as the State Government 
may specify in the notification. 

(4) All subsequent taxable persons, purchasing goods on which tax on the basis of Maximum Retail Price 
(MRP) as provided under sub-section (1) has already been paid, shall be exempted from payment of tax on the 
sale of such goods, subject to such conditions as the State Government may specify in the notification. 

Power to grant tax incentives to certain class of Industries. 

8-D. Notwithstanding anything contained in this Act, the State Government may, if satisfied that it is 
necessary or expedient so to do in the interest of Industrial development of the State, grant tax incentives to 
such class of Industries for such period and subject to such conditions, as may be prescribed, in the case of 
Industries, which came into production for the first time, as and when notified in the Industrial Policy framed 
by the Department of Industries. 

Retention of tax collected. 

8-E. Notwithstanding anything contained in the Act, the State Government, may, if satisfied that it is 
necessary or expedient so to do in the interest of Industrial development of the State, allow retention of tax 
collected to such class of Industries subject to such conditions, as may be prescribed." 

Amendment in section 13 of Punjab Act 8 of 2005. 

5. 	In the principal Act, in section 13,- 

(i) in sub-section (1), for the first proviso, the following proviso shall be substituted, namely:- 

"Provided that the input tax shall not be available as input tax credit unless such goods are sold within 
the State or in the course of inter-State trade or commerce or in the course of export or are used in the 
manufacture, processing or packing of taxable goods for sale within the State or in the course of inter-State 
trade or commerce or in the course of export." 

(ii) sub-section (1-4) shall be omitted; 
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(iii) for sub-section (9), the following sub-section shall be substituted, namely:- 

"(9) A person shall reverse input tax credit availed by him on goods which remained in stock at the time of 

closure of the business."; and 

(iv) for sub-section (12), the following sub-section shall be substituted, namely:- 

"12) Save as otherwise provided hereinafter, input tax credit shall be claimed only against the original VAT 
invoice and will be claimed during the period in which such invoice is received. The input tax shall be 
utilized in accordance with the conditions mentioned in this section, but in no case the amount of input tax 
credit on any purchase of goods shall exceed the amount of tax, in respect of the same goods or goods used in 
manufacture of same goods, actually paid, if any, under this Act, into the Government treasury.". 

Amendment in section 29 of Punjab Act 8 of 2005 

6. 	In the principal Act, in section 29.- 

(i) for sub-section (4), the following sub-section shall be substituted, namely:- 

"4) An assessment under sub-section (2) or sub-section (3), may be made within a period of six years after the 
date when the annual statement was filed or due to be filed, whichever is later: 

Provided that the assessment under sub-section (2) or sub-section (3), in respect of which annual 
statement for the assessment year 2006-07 has already been filed, can be made till the 20 1  day of November, 

2014. 

Explanations: (I) The limitation period of six years for an assessment under sub-section (2) or sub-section 
(3), shall also apply to those cases in which the aforesaid period of six years has yet not expired. 

(2) It is clarified that prior to commencement of the Punjab Value Added Tax (Second Amendment) Act, 
2013, the Commissioner was not required to issue any notice to the concerned person before extending the 

limitation period of assessment."; and 

(ii) after sub-section (10), the following sub-section shall be inserted, namely:- 

"(10-A) Notwithstanding anything to the country contained in any judgment, decree or order of any court, 
tribunal or other authority, an order passed by the Commissioner under sub-section (4) prior to 
commencement of the Punjab Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2013, shall not be invalid on the 
ground of prior service of notice or communication of such order to the concerned person.". 

Insertion of new section 39-A in Punjab Act 8 of 2005. 

7. 	In the principal Act, after section 39, the following new section shall be inserted, namely:- 

Punjab VAT Refund Fund. 

"39-A, (1) There shall be constituted a fund to be called the Punjab VAT Refund Fund, which shall be 
maintained and operated by the Department of Excise and Taxation in such manner, as may be prescribed. 

(2) The amount collected on account of advance tax under sub-section (7) of section 6, shall directly be 

credited into the Punjab VAT Refund Fund. 

(3) After allowing refund claims from the Fund, the balance amount in the Fund, shall be deposited in the 
Consolidated Fund of the State, as may be prescribed." 

Insertion of new section 45-A in Punjab Act 8 of 2005. 

8. 	In the principal Act, after section 46, the following new section shall be inserted, namely:- 

Power to purchase under priced goods. 

"46-A(1) Where a designated officer has, for the purpose of any of proceeding under this Act, reasons to 
believe that any of the goods as notified by the State Government whether in stock or in transit, are 
underpriced as shown in a document or book of account produced before him, he may, with the prior approval 
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of the Commissioner or such other officer, as the Commissioner may, in writing, authorize for the purpose, 
make an offer to purchase such goods at the price shown in the document or book of account, increased by ten 
per cent plus freight and other expenses, if any, incurred by the owner in relation to the goods. 

(2) If the owner of the goods accepts the offer, as provided under sub-section (1), he shall make delivery 
of the goods on a date, time and at such place, as specified by the officer making the offer and shall be paid 
the offered price with other expenses within a period of ten days of the delivery of the goods, hut, if he rejects 
the offer, or after accepting the offer fails to deliver the goods on the specified date, time and at the specified 
place. it shall be construed as a conclusive proof that the owner has underpriced the goods and the price of the 
goods as determined by the designated officer to the best of his judgment shall be considered as the actual 

price of such goods. 

(3) The goods purchased under sub-section (2), shall be sold by public auction in the manner, as may be 
prescribed, as early as possible, hut, if the goods are of a perishable nature or subject to speedy and natural 
decay or are such as may, if held, lose their value or when the expenses of keeping them are likely to exceed 
their value, then, such goods shall be immediately sold or otherwise disposed of in the manner, as may be 
prescribed. The sale proceeds of the goods or the amount obtained by disposal of the goods shall be deposited 
in the Government treasury." 

Amendment in section 51 of Punjab Act 8 of 2005. 

9. 	In the principal Act, in section 51, - 

(i) in sub-section (6), for clause (b), the following clause shall be substituted, namely:— 

"(b) If the owner or the person Incharge of the goods has not submitted the documents as mentioned in 
sub-sections (2) and (4) or has not submitted the information, as specified in the rules at the nearest check post 
or information collection Centre, in the State, as the case may be. on his entry into or before exit from the 
State, such goods shall be detained along with the vehicle for a period not exceeding seventy two hours 
subject to orders under clause (c) of sub-section (7). 

Note: - (1) "Person in-charge of the goods" shall include carrier of goods or agent of a transport company or 
booking agency or any other bailee for transportation and in-charge or owner of a bonded warehouse or of any 
other warehouse. 

(2) "information collection Centre" shall include Virtual information collection Centre."; and 

(ii) after sub-section (12), the following sub-section shall be inserted, namely:- 

"(12-A) Where a goods vehicle is found transporting the goods on an escape route and a penalty exceeding 
rupees two lacs has been imposed upon the owner of the goods under clause (c) of sub-section (7) and if the 
officer imposing the penalty is satisfied that the owner of the goods vehicle or the transporter is also involved 
in committing the aforesaid offence, then the owner of the goods vehicle or the transporter, as the case may 
be. shall also be liable to pay a penalty of rupees twenty five thousands for the first time of occurrence of such 
an offence and if the same vehicle is again found to be involved in such like an offence and a penalty 
exceeding rupees two lacs is again imposed, then such officer shall order the confiscated, shall be sold by 
public auction in the prescribed manner. 

Note. - "An 'escape route' shall mean the route on the way of which no Information Collection Centre is 
located." 

Amendment in section 56 of Punjab Act 8 of 2005. 

10. 	In the principal Act, in section 56. in the last line. for the sign ".". the sign "." shall be substituted and 
thereafter, the following proviso shall be added, namely: - 

"Provided that in case a person, who has availed of a refund under a star rating/fast track refund 
scheme. as may be prescribed, is subsequently found to have willfully or fraudulently claimed refund which 
was not due to him, he shall be liable to pay penalty subject to the maximum of five times the refund amount 
so claimed, as may be prescribed by State Government, in addition to the payment of refund amount so 
claimed and interest payable thereon." 
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II 

Amendment in section 66 of Punjab Act 8 of 2005. 

11. 	In the principal Act, in section 66, for sub-section (2), the following sub-section shall be substituted, 
namely: - 

"(2) The Tribunal may suo-moto or on a reference from the affected person of the Commissioner or any other 
officer so authorized by the Commissioner may, consider rectification of a mistake or an error apparent from 
the record in an order within a period, of five years from the date of passing of such order; 

Provided that on such rectification shall be made, if it has the effect of enhancing the tax or reducing 
the amount of refund without affording an opportunity of being heard to the affected person. 

Explanation: Error apparent from the record in an order shall include an order that has become erroneous as a 
result of amendment of this Act." 

[F. No. U-11020/5/2014-UTL] 

HITESH KUMAR S. MAKWANA, Jt. Secy. 
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